
Název:  Každý obyvatel kraje vyt řídí ro čně 39 kilogram ů odpadk ů 

Zdroj:  Mladá fronta Dnes  

Autor:  ( ČTK)  

Mutace:  Mladá fronta DNES - liberecký kraj  

Datum:  21.06.2013  

Odkaz:  http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp  

ProfilID:  Ekokom 
  

Nejlépe třídí odpad v Harrachově a v Troskovicích  
LIBERECKÝ KRAJ V Libereckém kraji třídí odpad nejlépe obyvatelé Harrachova a Troskovic na 
Semilsku, které zvítězily v krajském kole soutěže Zlatá popelnice 2012. Skokanem roku se stala Nová 
Ves nad Nisou na Jablonecku, kde dokázali za jediný rok zvýšit výtěžnost separovaného odpadu 
téměř trojnásobně. "V Nové Vsi dlouho třídili jen do pytlů, až předloni pořídili kontejnery a výtěžnost se 
od té doby výrazně zvedla," řekl při vyhlášení výsledků Martin Holubec ze společnosti EKO-KOM .  
Soutěž Zlatá popelnice se v Libereckém kraji uskutečnila poosmé, zvlášť se hodnotí města a 
samostatnou kategorii mají obce. Vítězné Harrachov a Troskovice získaly vedle poháru také poukaz 
na herní prvky pro dětská hřiště podle vlastního výběru v hodnotě 60 000 korun pro vítězné město, 
respektive 40 000 korun pro vítěznou obec.  
V Libereckém kraji patří třídění odpadu k prioritám. Od roku 2004, kdy se kraj začal podpoře třídění 
intenzivně věnovat, se podařilo výtěžnost v přepočtu na obyvatele zdvojnásobit. "Zatímco v roce 2004 
se vytřídilo v přepočtu na osobu 19 kilogramů papíru, skla a plastů, loni už to bylo 39,1 kilogramu," 
řekl Holubec. Liberecký kraj je tak na úrovni celostátního průměru, který loni dosáhl 39 kilogramů 
vytříděného odpadu na obyvatele.  
K lepšímu třídění přispívá stále větší dostupnost speciálních kontejnerů. Na konci loňského roku jich 
bylo v kraji k dispozici už 8925, z toho 3011 jich obcím dodala společnost EKO-KOM . 


